JO:'EI MARCELO ALVES FILG 	/,
VEREADOR — PSC

PARAUAPEBAS — PA

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIJAPEBAS
C.,&BINETE DO VEREADOR

JOS'f:" MARCELO ALVES FILQUETKA
`14 ,1A1 CELO PARCERINI-t0"

APROVA-  NAeSeSSÃO

	/
Em Qiscussào Unica

EMENDA MODIFICATIVA N°  2. 2. /2017 AO
PROJETO DE LEI N° 041/2016, QUE ESTIMA
A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, PARA O
EXERCÍCIO DE 2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Munido& de Parauapebas aprovou e Prefeito Municipal sanOono a
seguis ,'e emenda:

Art. 1° Art. 1' 	modificadas as seguintes naturez,iis de despesas constantes
das panilhas do projeto de Lei n° 041/2016, que est;,:.1 a receita e fixa a despesa

• do Município de Farauapelx4s..,  para o exercício de 2017,. na conformidade do anexo
desta proposição.

Art. 2°. Esta erinenv,) entra em vi;-.1.-,r r a data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda visa alocar r ,,  ursos para convênios com a Associação Cultural e Beneficente
de Parauapebas (Ascubep), nov;ntido de apoiar as atividade-,. cissta entidade civil de direito
privado, caráter Filantrópico, Socá! e Educacional e sem fins Lucrativos, existe há mais de 22
anos em Parauapebas, atuando '..través de projetos que visam desenvolvimento das Crianças e
Adolescentes c;omc, aula de músiva em diversos instrumentos mus cais, na cidade de
Parauapebac, e prornove atividades voltadas para convivência d'E,  Terceira Idade, proporcionando
aos idosos condições de sair da cir,hsidade.

Sala das SessJes da Câmara I\AL,ncipal de Parauapebas, em '30 de Novembro de 2016.

Av. F QD 33 lote e:ipecial - Beira Rio 11 — CEP 68.515-0Cc) i',,RAUAPEBAS(PA)
FONES: (94)3346-3913 — FAX(94) 334é-3914

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ MARCELO ALVES F/LatETRA
"MARCELO PARCERINUO"

ANEXO

Detalhamento:

IDENTIFICAÇAO DE DESPESA A SER DEDUZIDA/SUBTRAIDA
Órgão 88 Emendas Parlamentares
U. O. 8888 Emendas Parlamentares
Função 28 Encargos Especiais
Subfunção 846 Oltros Encargos Especiais
Programa 8888 Emendas Parlamentares
Ação 001 Emendas Parlamentares
Nat. da Desp. Descrição da Atividade Fonte Valor

33.90.39.00 Outros Sr'..,: 	De Terc. de P. Jurídica 012400 500.000,00
•

Detalhamento:

IDENTIFICAÇÃO DE DESPESA A SER INSERIDA OU INCLUÍDA
-órgão 19 Fundo Municipal de Assistência Social
U. O. 1901 Fundo Municipal de Assistência Social
Função 08 Assistência Social
Subfunção 122 Administração Geral
Programa 2014 Est. Adrn. Da Sec de Ass. Social
Ação 2118 Manut. da Coord. Geral das Ações do FMAS
Nat. da Desp. Desc. da Atividade Fonte de Rec. Valor
33.50.41.00 Contribuições 012400 500.000,00

Total de Recursos 	 012400 500.000,00

Av. F QD 33 lote especial - Beira Rio II — CEP 68.515-000 PARAUAPEBAS(PA)
FONES: (94)3346-3913 — FAX(94) 3346-3914

	Page 1
	Page 2